



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	21.408.375,15	7.641.315,67	15.825.000,66	7.025.427,67	14.272.250,10	13.395.847,15
RECEITAS DE CAPITAL	782.445,74	1.591.197,95	2.346.379,66	450.000,00	521.630,49	220.550,00
SUBTOTAL	22.190.820,89	9.232.513,62	18.171.380,32	7.475.427,67	14.793.880,59	13.616.397,15
(-) DEDUÇÕES	3.032.584,64	1.069.707,82	2.373.741,98	955.987,65	2.021.723,09	1.983.302,42
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	216.936,36	69.421,07	139.126,84	77.196,49	144.624,24	139.131,91
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.414,63	50.000,00	0,00	0,00	22.550,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.815.648,28	986.872,12	2.184.615,14	878.791,16	1.877.098,85	1.821.620,51
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.158.236,25	8.162.805,80	15.797.638,34	6.519.440,02	12.772.157,50	11.633.094,73

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	19.693.449,44	6.564.483,15	13.128.966,29	1.787.384,26	17.361.538,44	6.308.618,27	11.623.506,37	10.966.042,03
(-) Juros e Encargos da Dívida	36.500,00	12.166,67	24.333,33	0,00	36.000,00	10.394,59	21.265,28	25.504,54
SUBTOTAL	19.656.949,44	6.552.316,48	13.104.632,96	1.787.384,26	17.325.538,44	6.298.223,68	11.602.241,09	10.940.537,49
DESPESAS DE CAPITAL	4.464.128,84	1.488.042,95	2.976.085,89	1.788.286,54	1.953.402,94	450.731,28	514.447,74	244.955,18
(-) Deduções	148.900,00	49.633,33	99.266,67	0,00	139.135,20	49.590,52	99.181,04	138.702,01
Amortização de Dívida	148.900,00	49.633,33	99.266,67	0,00	139.135,20	49.590,52	99.181,04	138.702,01
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.972.178,28	7.990.726,09	15.981.452,19	3.575.670,80	19.139.806,18	6.699.364,44	12.017.507,79	11.046.790,66
RESULTADO	-23.972.178,28	-7.990.726,09	-15.981.452,19	-3.575.670,80	-19.139.806,18	-6.699.364,44	-12.017.507,79	-11.046.790,66
RESULTADO	-21.156.530,01	-7.003.853,97	-13.796.837,05	-2.696.879,64	-17.262.707,33	-5.820.573,28	-10.140.408,94	-9.225.170,15
RESULTADO	-4.813.942,03	172.079,71	-183.813,85	2.943.769,22	-6.367.648,68	-179.924,42	754.649,71	586.304,07

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-218.714,09	-169.123,57	-119.533,05	49.590,52	99.181,04
(-) Disponibilidade de Caixa	22.283,70	566.776,96	338.332,90	-228.444,06	316.049,20
(-) Aplicações Financeiras	2.145.093,08	2.467.183,17	2.318.769,19	-148.413,98	173.676,11
(-) Ativo Realizável	12.468,29	4.333,29	3.859,85	-473,44	-8.608,44
(+) Restos a Pagar Processados	-859.176,77	-21.472,82	-363,72	21.109,10	858.813,05
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.101.954,21	2.847.697,03	2.541.065,17	-306.631,86	1.439.110,96
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.101.954,21	2.847.697,03	2.541.065,17	-306.631,86	1.439.110,96